2

[image: Описание: Герб_2004]
Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2023
	№
	83

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 21.11.2019 № 193 «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения Куть-Ях
(в ред. от 16.11.2020 № 139)

В соответствии Федеральным законом от 29.05.2023 N 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 3 Федерального закона «О Государственной компании "Российские автомобильные дороги» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 21.11.2019 № 193 «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения Куть-Ях (в ред. от 16.11.2020 № 139) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. в подпункте «в» пункта 1.1 приложения к Постановлению слова «работающие в автоматическом режиме специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и сбора платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн» заменить словами «работающие в автоматическом режиме стационарные специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, работающие в автоматическом режиме стационарные специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи, контролирующие внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн»;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы поселения								З.Х.Бунина

image1.jpeg